[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городское поселение Талинка Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(Тюменская область)
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ
628195, Ханты-Мансийский автономный округ                                 тел/факс 8(34672)4 95 26
Тюменская область, Октябрьский район                                                   e-mail: admTalinka@mail.ru
г.п. Талинка Центральный мкр.  ул. Кондратюка,27

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
от 26 апреля 2016 года.
                                            № 3

Председательствовал:
 Председатель КЧС и ОПБ
 заместитель главы по строительству,

капитальному ремонту, ЖКХ, земельным

и имущественным отношениям                                                                  В.Р. Сафиюлина
 Присутствовали:
начальник договорного отдела                                                              Д.С. Денищенко

главный инженер ООО «ТБ»                                                                 З.Р. Самойленко
диспетчер ООО «МинЭл»
Ю.В. Шмаков
Начальник финансово-экономического отдела
Т.Н. Пронина
Начальник ПЧ п Талинка КУ «Центроспас-Югория»
Н.А. Бобаль
Мастер леса Ендырское лесничество
В.В. Еремеев

Инспектор ПДН ОМВД по Октябрьскому р-ну
Е.В. Федотова

И.о. заведующая д/с «Теремок»                                                         О.А. Сары-Терзи

Вел протокол:
Н.Ф. Валиулина  – секретарь КЧС и ОПБ ведущий специалист по  вопросам  ГО и ЧС
Повестка заседания:
Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Аварийная ситуация на котельной № 2 (вышел из строя сетевой двигатель 1989 г.в.)

3. Весенне-летний пожароопасный период 2016 г. План мероприятий, ООО «Талинское Благоустройство»: состояние источников наружного противопожарного водоснабжения,  УК «УК ТБ» мероприятия по профилактике пожаров в жилом секторе, ПЧ п. Талинка филиал КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району: проводимая профилактическая работа с населением, взаимодействие с управляющей компанией, ресурсоснабжающей компанией, администрацией поселения.

4. Ендырское лесничество: состояние противопожарных разрывов, планируемые работы по очистке минерализованных полос.

5. О взаимодействии управляющей и ресурсоснабжающих компаний с ЕДДС Октябрьского района, ПЧ п. Талинка филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району, администрации муниципального образования г.п. Талинка.(предоставить предложения по решению КЧС и ОПБ от 09.02.2016 г.)

6. Резервные источники питания в общеобразовательных учреждениях.

7. Разное.

Слушали информацию:

По седьмому вопросу выступила Сафиюлина В.Р.,  доложила о тренировке с 25.04.2016 г. по 28.04.2016 г. «О приведении органов управления на территории Октябрьского района сил и средств ТП РСЧС в готовность к реагированию на ЧС в паводкоопасный период и пожароопасный сезон 2016 года».

О внесении изменений в состав КЧС и ОПБ г.п. Талинка.

решили: информацию принять к сведению.

По первому вопросу выступили: Сафиюлина В.Р., Валиулина Н.Ф. о дежурстве должностных лиц при проведении праздничных мероприятий, во избежание чрезвычайных ситуаций.

Решили: информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступили Сафиюлина В.Р., Денищенко Д.С. об аварийной ситуации на котельной № 2 в связи с выходом из строя сетевого двигателя 1991 г.в., и сетевой ячейки 1989 г.в.

Решили: в связи со сложившейся ситуацией, до начала отопительного сезона 2016-2017 г. направить письмо на имя Главы Октябрьского района, в КЧС и ОПБ Октябрьского района с просьбой о выделении финансирования для приобретения оборудования для котельной № 2 г.п. Талинка. ООО «Талинское Благоустройство» до 29.04.2016 года предоставить сведения о стоимости оборудования. Ответственный: Самойленко З.Р., Валиулина Н.Ф.
По третьему вопросу выступили: Сафиюлина В.Р., Валиулина Н.Ф., Бобаль Н.А. о наступлении весенне-летнего пожароопасного периода 2016 года, о проводимой профилактической работе.

Решили: принять план профилактических мероприятий для проведения работы на территории муниципального образования г.п. Талинка. Предоставлять сведения о выявленных нарушениях в администрацию для принятия законного решения. При проведении проверки пожводовода привлекать сотрудников администрации. Управляющей компании активизировать работу по пожарной безопасности среди населения. Провести проверку подвальных, чердачных помещений, канализационных люков, тепловых камер с устранением выявленных нарушений. Отчет предоставить секретарю КЧС и ОПБ до 29.04.2016 г. Проверить подъезды жилых домов на предмет неисполнения требований пожарной безопасности, и предоставлять информацию о проведенной работе секретарю КЧС и ОПБ еженедельно весь пожароопасный период.
Ответственные: Даудов Э.М., Валиулина Н.Ф., Бобаль Н.А., Кабаргин С.Н., Кожевников И.А.

      По четвертому вопросу заслушали мастера леса Ендырского лесничества Еремеева В.В.

Решили: информацию принять к сведению, после проведения работ по пожразрыву и минерализованным полосам, предоставить фото отчет в администрацию г.п. Талинка. Проводить профилактическую работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности при выходе в лес. Установить рекламные баннеры. Информацию о проделанной работе сообщать секретарю КЧС и ОПБ до 30 числа каждого месяца весь пожароопасный период. Ответственные: Трушин А.И., Пивкин А.Б.
По пятому вопросу выступили: Сафиюлина В.Р., Денищенко Д.С., Шмаков Ю.В., Самойленко З.Р., Бобаль Н.А. о взаимодействии управляющей и ресурсоснабжающих компаний с ПЧ п. Талинка, администрацией г.п. Талинка.

Решили: предоставить в администрацию свои предложения до 07.05.2016 г.

Ответственные:  Даудов Э.М., Кузнецов А.Э., Кожевников И.А.

По шестому вопросу выступили: Сафиюлина В.Р., Сары-Терзи О.А., Шмаков Ю.В. о резервных источниках питания в общеобразовательных учреждениях.

Решили: направить письма Главе Октябрьского района, в комитет образования Октябрьского района во избежание чрезвычайных ситуаций о необходимости приобретения в общеобразовательные учреждения резервных источников питания. Срок до конца мая. Ответственные: Валиулина Н.Ф., Фатттахова Н.И., Гребенникова О.А., Сары-Терзи О.А., Канаева Е.В.

Председатель КСЧ и ОПБ городского поселения Талинка                               В.Р.Сафиюлина
Секретарь КЧС и ОПБ

городского поселения Талинка                                                                                 Н.Ф.Валиулина

Рассылка  (с расшифровкой организаций на территории г.п. Талинка)

1. Администрация г.п. Октябрьское
2. Администрация г.п. Талинка

3. ОНД (по г. Нягань и Октябрьскому району)

4. КУ ХМАО-Югры «Центроспас - Югория» в г.п. Талинка

5. ООО «МПО»

6. ООО «МинЭл»
7. Отделение полиции № 2 г.п. Талинка
8. Ендырское лесничество

9. Предприятия на территории г.п. Талинка